



NAŠ POGOVOR - Alex Bellini iz Trsta je sam preveslal 18.000 kilometrov

Sredi Tihega oceana je sanjal, da ga je napadel tiger

Najboljše zdravilo proti depresiji je bil spanec - Poslušal je Jovanottija



7,5 metra dolg, 1,8 metra širok in 220 kilogramov težak Bellinijev čoln se imenuje Rosa do Atacama 2. Alex je čoln odkupil leta 2005. V bodoče pa ga namerava razstaviti v kakem tržaškem muzeju. Na sliki spodaj Alex Bellini, medtem ko na čolnu sestavlja svoj koledar

ANSA

Na Tihem oceanu je preživel 294 dni, 9 ur in 6 minut. Preveslal je 18.000 kilometrov in do cilja je imel še 130 kilometrov. Na koncu pa je 30-letni tržaški avanturist Alex Bellini, sicer po rodu iz Valtelline, omagal in dvignil belo zastavo v znak predaje. Pred ciljem na avstralski obali je pred dvema tednoma (14. decembra) poklical ženo Francesco Urso iz Sesljana, ki je bila tudi Bellinijeva koordinatorica, najožja sodelavka in hkrati z Alexom tudi vodja odprave. »Sporočil sem ji, da sem preveč utrujen. Psihološki stres je bil prevelik in negativno vplival na fizično počutje. Ni šlo naprej. Odločitev je bila težka, toda neizogibna,« nam je v tork zvečer, na srečanju v Nabrežini, povedal simpatični in razpoložljivi Alex, ki so mu priskočile na pomoč avstralske oblasti in ga pripeljale do Newcastla, severno od Sydneyja. Alex, ki je leta 2005 že sam preveslal Atlantski ocean (o tem pripoveduje v knjigi Mi chiamavano montanaro, založnik Longanesi, 2007) in še prej Sredozemsko morje, je svoj podvig začel 21. februarja na 7,5 metra dolgem čolnu v Peruju. »Zadnje dni sem se boril z močnim vetrom in dežjem. Bil sem povsem izmučen. Potovanje pa je bilo treba čim prej zaključiti, saj je december čas, ko se iz severa proti Avstraliji spustijo monsoni, ki bi še dodatno otežkočili zapleteno situacijo. Vsekakor se na pot čez Tihi ocean nisem odpravil, da bi dosegel rekord ali kaj podobnega. Podvig je bil namenjen predvsem samemu sebi. Ko si več mesecev sam na morju, imaš veliko časa za razmišljanje in tako se bolje spoznaš. Poglobil sem se v svojo dušo,« nam je dejal Bellini, ki je stik s kopnim ohranil s satelitskim telefonom.

Koliko hrane pa ste vzeli s seboj in kako ste se prehranjevali?

S seboj sem imel približno 250 kilogramov raznovrstne, predvsem suhe hrane. Dnevno sem namreč »pokuril« okrog 4000 kalorij. Na barki sem imel tudi manjši kuhinik, na katerem sem si včasih tudi kaj skuhal. Vodo sem pač črpal sproti s posebno napravo, ki je morsko vodo spreminjala v pitno. Barka je bila zelo dobro opremljena.

Najbrž vas je v vseh teh mesecih presenetila tudi kaka nevihta ali kaka druga nevšečnost?

Ne samo ena. Visoki valovi, močan veter in dež so me večkrat spremljali do cilja. Nekajkrat se je barka tudi prevrnila, ampak ker je tako dobro narejena ni bilo večjih težav. Le enkrat sem se ustrašil, ker je veliko vode pricurljalo v kabino. Vseeno pa na srečo ni bilo večjih težav, čeprav sem potreboval nekaj časa, da sem se rešil vse vode. Naj-



več težav sem imel, ko je bilo na morju čisto brezvetrje. Smrtna tišina. Spraševal sem se, kaj sploh počenjam tukaj. Bil sem čisto potr. Če bi v tistem trenutku šla mimo kaka ladja, bi skočil nanjo.

Kako pa ste ukrepali?

Ulegel sem se in zaspal. Ko sem se prebudil, sem bil kot prerojen. Spanec je bil najboljše zdravilo proti depresiji. Dobro se spominjam, da sem takrat sanjal tigra, ki je me napadel.

Nekaj mesecev sam sredi oceana le ni tako lahko ...

Sploh ne. V določenih trenutkih je bilo kar hudo. Dobro pa sem vedel, da žena stalno misli name in to me je v najhujših trenutkih bodrilo. Nevarno je, da človek zaide v depresijo. Vsekakor sem v samskih trenutkih sredi oceana tudi užival. Mir, tišina in stik z naravo. Bilo je nekaj enkratnega. Pa zvezdnate noči. Slika, ki mi bo ostala v spominu za celo življenje.

V primeru nevarnosti ste najbrž imeli nek B-načrt?

Niti ne. V primeru slabega vremena sem se zaprl v kabino in čakal, da gre nevihta mimo. Če bi se počutil slabo, pa bi to sporočil svoji ženi. Nismo pa nikoli pomislili na en B-načrt. Moja avantura bi se lahko kon-

čala na tisoč načinov. Po resnici moram povedati, da konec ni bil najlepši, saj nisem prišel do cilja. Vsekakor lahko bi se tudi končala tragično, tako da sem zelo zadovoljen, da sem znova stopil na zemljo.

Med svojo potjo ste morda srečali kake ladje?

Prvi in zadnji stik s človekom sem imel 4. julija, ko se je ob meni ustavila ladja.

Kaj ste najbolj pogrešali vse te mesece?

Prav gotovo svojo ženo, družino, prijatelje in tudi sladice. Najbolj tiramisu in jabolčno pito.

S kakšnimi občutki pa ste se soočali, ko ste prvič po več kot devetih mesecih stopili na zemljo?

Bil sem nekoliko neroden, saj sem skorajda pozabil kako se hodi (smeh). Imel sem težave z žulji in tudi z mišicami.

Sredi oceana ste poslušali tudi glasbo. Kateri glasbenik vam je bil najbolj v pomoč?

Neka Jovanottijeva pesem me je spominjala na svojo poroko s Francesco.

Kateri pa so prihodnji načrti?

Vsaj za naslednjih 25 let nič več morja.

Jan Grgič

ODBOJKA V Novi Gorici pokalni finale Bled - Salonit

ACH Volleyja - Astec Triglav 3:1 (18, -22, 14, 13)

ACH VOLLEY: Flajs 12, Pajenk, Čebon 9, Cundy 14, Šket, Gasparini 14, Čuturič, Pleško, Thomas 4, Škorc, Perez 5, Fabjan.

ASTEC TRIGLAV: Ivartnik, Čulibrk 4, Bojinović 1, Perhaj 1, Planinc 2, Rop 6, Bežek, Potočnik 1, Štemberger-Zupan 14, Verbič, Vidič 6, Jakopin 12.

NOVA GORICA - Odbojkarji ACH Volleyja so po pričakovanju prvi finalisti slovenskega pokala. Branilci naslova, ki so nastopili brez Kamnika in Satlerja, v igro pa nista vstopila niti Čuturič in Pajenk, so v dvoboju z Astec Triglavom do zmage prišli s pol moči, svoj prvi obraz so pokazali šele v tretjem in četrtem nizu, ko so tekmece povsem nadigrali. Tudi sam začetek je napovedoval gladko zmago slovenskih prvakov. Blejci so namreč tekmo začeli zanesljivo, že ob prvem tehničnem odmoru vodili z 8:3, prednost petih točk pa zadržali tudi do drugega. Presečene jim je uspelo v drugem nizu, ko so igralci ACH Volleyja očitno mislili, da se bodo do zmage sprehodili. To je dvakratne zaporedne udeležence evropske lige prvakov stregnilo. Zaigrali so, kot znajo, in kmalu je bilo jasno, da do senzacije ne bo prišlo. Danes bodo v Novi Gorici na sporedu ženska polfinala in moški finale slovenskega pokala.

SINOČNJI IZID: Salonit Anhovo - Marchiol Prvačina 3:2 (17:25, 13:25, 20:20, 25:17, 16:15)

DANES: 13.00 polfinale ženske Nova KBM Branik - Calcit Kamnik; 17.00 polfinale ženske Aliansa - HIT Nova Gorica; 20.00 (po Slo 2) finale moški ACH Volley - Salonit Anhovo.

HOKEJ NA LEDU - Liga EBEL: Olimpija - Graz 99ers 2:3 (po kazenskih strelh), Jesenice - Salzburg 4:2.

IZBOR AGENCIJ Španec Nadal evropski športnik leta

VARŠAVA - V tradicionalnem izboru evropskih tiskovnih agencij, ki ga organizira poljska PAP, je najboljši evropski športnik leta 2008 postal španski teniški igralec Rafael Nadal. Zmagovalec Pariza in Wimbledona ter olimpijski prvak je zbral 146 točk, 20 več od ruske skakalke s palico Jelenne Isinbajeve, olimpijske prvakine in svetovne rekorderke, in 45 točk več od britanskega voznika formule ena, svetovnega prvaka Lewisa Hamiltona. Prvo deseterico sestavljajo še portugalski nogometaš Cristiano Ronaldo, francoski reli voznik Sebastien Loeb, britanski kolesar na stezi Chris Hoy, španski cestni kolesar Alberto Contador, srbska teniška igralka Jelenka Janković, italijanski motociklist Valentino Rossi ter ruski hokejist Aleksander Ovečkin.

Smodiš »naj« košarkar

LJUBLJANA - Tako kot vsako leto so slovenski novinarji na Dnevu slovenske košarke v Kranju izbrali najboljše igralce in trenerja sezone 2007/08. Že drugič zapored je slovenska sedma sila za najboljšega slovenskega igralca izbrala Matjaža Smodiša (CSKA Moskva), najboljši trener pretekle sezone pa je postal Memi Bečirovič (Union Olimpija in Azovmaš). **A1-LIGA:** Virtus Bologna - Ferrara 78:63 (Ford 15, Chia-cig 14; Collins 15).

Jurkovič brez pogodbe

LJUBLJANA - Ljubljanski košarkarski Union Olimpija in krilni center Ivica Jurkovič nista podaljšala pogodbe, ki se je igralcu iztekla 24. decembra.

5000 zgrešenih metov

NEW YORK - Eden najboljših strelcev v košarkarski ligi NBA Shaquille O'Neal je v obračunu Phoenix Suns s San Antonio Spurs (90:91) vpisal neslavni rekord. Čeprav je na tekmi zbral 23 točk, se je vpisal ob bok košarkarske legende Wilta Chamberlaina, s katerim sta edina v ligi po številu zgrešenih prostih metov prestopila mejnik 5000.

Boca Junior 23. prvak

BUENOS AIRES - Nogometni klub Boca Juniors iz Buenos Airesa si je 23. v zgodovini kluba zagotovil naslov argentinskih prvakov. Ekipa Boca Juniors je sicer izgubila z glavnim tekmeцем Tigrejcem z 0:1, a so rumeno-modri zaradi boljšega medsebojnega izkupička kljub temu osvojili naslov.

Katjuša najdražja ekipa

MOSKVA - Na novo ustanovljeno rusko profesionalno kolesarsko moštvo Katjuša je najdražja ekipa med 18-člansko družino serije ProTour. Rusi za prihajajočo sezono načrtujejo 15 milijonov evrov. Moštvo je v začetku tedna v Moskvi predstavilo svoje zvezdnike, med katerimi sta Avstralec McEwen, Italijan Pozzato.

Kitajski še ZOI?

HARBIN - Komaj slabe štiri mesece po olimpijskih igrah v Pekingu Kitajska že razmišlja o novi olimpijski kandidaturi. Harbin, mesto na severu države, si želi leta 2018 namreč gostiti zimske olimpijske igre. Končna odločitev o kandidaturi bo znana februarja. Harbin, ki bo od 18. do 28. februarja 2009 gostil več kot 4000 športnikov študentov na zimski univerzijadi.